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Dia do Evangélico

Dia da Independência

Recesso do dia 07/09

Recesso do dia 20/11

Carnaval 

Carnaval 
Carnaval 

Sexta-Feira Santa

03/mar

04/mar
05/mar

18/abr

DIAS LETIVOS DIAS LETIVOS

DIAS LETIVOS DIAS LETIVOS

SETEMBRO OUTUBRO

NOVEMBRO DEZEMBRO

24/nov

01/mai

19/jun

15/ago

29/ago

07/set

08/set

FERIADOS/PONTO FACULTATIVO/RECESSOS

Tiradentes

Dia do Trabalho

Corpus Christ

Adesão do Pará

21/abr

AVALIAÇÕES

DISTRIBUIÇÃO DOS BIMESTRES LETIVOS

DIAS LETIVOS DIAS LETIVOS

DIAS LETIVOS DIAS LETIVOS

MAIO JUNHO

JULHO AGOSTO

DIAS LETIVOS DIAS LETIVOS

ÍCONE LEGENDA ÍCONE LEGENDA

2025
JANEIRO FEVEREIRO

COR LEGENDA COR LEGENDA

LEGENDA DE ÍCONESDIAS LETIVOS DIAS LETIVOS

Dias Letivos

MARÇO ABRIL

LEGENDA CORES 

Férias Professores/Alunos

Início do Bimestre

Plantão Pedagógico

FECIMAT

Desfile Cívico

SAMACC

JOESCC

FLACC

Seminário Ed. Infantil 

Seminário Ed. Especial

BIMESTRES PERÍODO PERÍODO

1º BIMESTRE

2º BIMESTRE

3º BIMESTRE

4º BIMESTRE

20/01/2025 a 04/04/2025

07/04/2025 a 27/06/2025

04/08/2025 a 13/10/2025

16/10/2025 a 18/12/2025

51 Dias Letivos

Dias Letivos

Dias Letivos

Dias Letivos

56

50

44

TOTAL DE DIAS LETIVOS 201 Dias Letivos

COR TIPO PERÍODO

Diagnósticos 20 a 31 de janeiro e 03 a 07 fevereiro

SAMACC

1º Bimestre

SAMACC

2º Bimestre

3º Bimestre

SAMACC

4º Bimestre

10 a 14 de fevereiro

24 a 28 de março

09 a 13 de junho

11 a 14 de agosto

29 e 30 de setembro a 03 de outubro

25 e 28 de novembro

01 a 05 de dezembro

Aviversário Canaã Carajás

Nossa Senhora Aparecida

Dia do Professor

Dia do Servidor Público

Finados

Proclamação da República

Nossa Senhora Conceição

Natal

Educação Infantil

PREFEITURA DE CANAÃ DOS CARAJÁS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

CALENDÁRIO LETIVO - 2025
EDUCAÇÃO INFANTIL

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED

Fim do Bimestre

05/out
12/out

15/out

28/out

02/nov

15/nov

08/dez
25/dez


